



Motion

Kommunfullmäktige 14 december 2017

Motion om att Tyresö kommun genomför ett försök med arbetstidsförkortning

Några av de tyngsta arbetena i kommunal verksamhet har problem med både höga sjukskrivningstal och svårigheter att nyrekrytera. Problemen förvärras också av pågående generationsskifte. Denna problematik har Tyresö gemensam med många andra kommuner. Allt fler kommuner genomför därför försök med arbetstidsförkortning inom såna yrkesgrupper.

Hallstahammar har t.ex. haft stora problem inom socialförvaltningen. När situationen var som värst tvingades avdelningen som sköter socialkontorets barn- och ungdomsärenden göra nitton rekryteringar på de tretton tjänsterna under ett enda år. Både politiker och tjänstemän insåg att gränsen var nådd och diskussionerna landade till slut i ett projekt på två år, där de tretton handläggarna istället skulle bli femton och alla femton, med bibehållen lön, jobba åttio procent istället för hundra.

Det visade sig redan efter några månader att de dels fick behöriga sökanden på ett helt annat sätt än tidigare och dels att nyrekryteringarna minskade, då färre valde att lämna. Satsningen var planerad att betala sig själv genom färre sjukskrivningar och mindre rekryteringar, då de är otroligt kostsamma både tidsmässigt och ekonomiskt. Även kontinuiteten förbättras när personalomsättningen och sjukfrånvaron minskar.

Miljöpartiet ser goda möjligheter för Tyresö kommun att också pröva denna modell. Även vi har/har haft stora problem, i synnerhet inom socialförvaltningen, individ och familjeomsorg, enheten för barn- och ungdom.

Ett avgränsat försök har en begränsad ekonomisk effekt, och faller det väl ut så är det en stor vinst både ekonomiskt, resursmässigt och livskvalitetsmässigt för kommunens anställda. Förvaltningen bör ges i uppdrag att välja ut den yrkesgrupp som skulle vara mest relevant för ett försök med arbetstidsförkortning i Tyresö kommun.

Miljöpartiet förslår fullmäktige att besluta:

att Tyresö kommun genomför ett försök med arbetstidsförkortning


Marie Åkesdotter


Lilian Nylinder


Mikael Ordenius

~~Peter Söderlund~~


Johan Rydén